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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 فرهنگی/ با پایان ایام عزاداری دو ماه محرم 
و صفر، برگزاری جشنواره‌های فرهنگی رونق 
گرفته است. این روزها بیست‌و‌یکمین جشنواره 
بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی در حال 
برگزاری است و درهفته آینده سی‌وپنجمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم کودک و نوجوان برگزار 
خواهد شد. به همین بهانه وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گفت‌وگویی از چشم‌انداز »زنگ سینما« 
گفت و در پیامی جداگانه به جشنواره نمایش‌های 
آیینی و سنتی بر تقویت مردمی کردن جشنواره 

کرد.  تأکید 

اضافه شدن دانش‌آموزان به مخاطبان 
سینما

 سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودک و نوجوان اصفهان قرار است از پانزدهم تا 
بیستم مهرماه سال جاری )۷ تا ۱۲ اکتبر ۲۰۲۳( با 
شعار »بچه‌ها به سمت قله« در اصفهان برگزار 
شود. هفته گذشته در اولین نشست خبری این 
جشنواره مجید زین‌العابدین مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی و دبیر این جشنواره، ضمن 
تشریح برگزاری جشنواره کودک و نوجوان در 
سال جاری، از تصویب زنگ سینما در مدارس از 
سوی شورای عالی سینما خبر داد. روز گذشته 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در آستانه برگزاری 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان، در تشریح 

چشم‌انداز طرح »زنگ سینما« از آمادگی برای 
استاندارد سازی ۵۰۰ سالن دانش آموزی گفت.

محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به مباحث 
راهبردی و اجرایی زنگ سینما درجلسه اخیر 
شورای عالی سینما گفت: »قرار شد که ما در 
شورای عالی آموزش و پرورش راهکارهای اجرایی 
و عملیاتی موضوع را جمع‌بندی و اباغ کنیم.«
عضو شورای عالی آموزش و پرورش درباره پیگیری 
این ایده توضیح داد: »با گفت‌وگوهایی که 
داشتیم، وزیر آموزش و پرورش در تلاش است 
تا در کمترین زمان اجرایی شدن این طرح 
را پیگیری کند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
آمادگی دارد تا به استانداردسازی ۵۰۰ سالن آموزش 
و پرورش برای نمایش فیلم کمک کند تا این 
سالن‌ها به چرخه نمایش زنگ سینما اضافه 
شوند. برای استانداردسازی سالن‌ها مذاکرات 
در حال انجام است، در تهران این کار را شروع 
کردیم و برای اجرای آن در فرهنگسراها هم آماده 

» . هستیم
عضو هیأت امنای کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان درباره کمک گرفتن از مدارس در این 
طرح گفت: »در حال حاضر ساخت یک سینمای 
مستقل هزینه بسیاری دارد. آموزش و پرورش 
آماده است که سالن‌هایش را به چرخه استاندارد 
سالن‌های سینما اضافه کند و ما می‌توانیم با آنها 
همکاری داشته باشیم تا بچه‌ها دست‌کم فصلی 

یک‌بار به سینما بیایند. ما امسال ۱۶ میلیون و ۷۰۰ 
هزار دانش‌آموز داریم، اگر بتوانیم بخش زیادی 
از مخاطب را به چرخه تماشاگران سینما اضافه 
کنیم، روند بسیار خوبی در سینما شکل می‌گیرد. 
به‌زودی در این زمینه تفاهمنامه‌ای منعقد خواهد 
شد تا  بتوانیم بخشی از مخاطبان اصلی کودک 
و نوجوان را به جمع مخاطبان سینما به ویژه 
فیلم‌های کودک و نوجوان اضافه کنیم. امیدواریم 
اینگونه تصمیم‌ها راهبری باشد تا از این رهگذر 
جریان تولید و اکران سینمای کودکان و نوجوانان 

رونق بیشتری بگیرد.«

افزایش سرمایه اجتماعی با تقویت مردمی 
جشنواره

بیست‌و‌یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های 
آیینی و سنتی با دبیری احمد جولایی، از یکم تا 
یازدهم مهر در بخش‌های مختلف به میزبانی 
چند استان در حال برگزاری است. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی روز گذشته در پیامی به این رویداد 
فرهنگی، با تأکید بر تقویت مردمی کردن جشنواره 
نمایش‌های آیینی و سنتی، این مهم را عامل 

افزایش سرمایه اجتماعی آن دانست.
در بخشی از پیام محمدمهدی اسماعیلی آمده 
است: »آیین و تئاتر، دو روی یک سکّه‌اند و 
هنرهای آیینی و سنتی مردمان و از جمله 
ساکنان شریف و هنرپرور ایران اسلامی، از سویی 

در شهر خلاق موسیقی چه می‌گذرد؟

سرکوت نجفی معاون فرهنگی و امور اجتماعی 
شهرداری سنندج در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره 
اقدامات مسئولان ارشاد استان طی این 4 سال 
و اندی درخصوص ثبت این شهر در شبکه 
شهرهای خلاق یونسکو اظهار داشت: سال 2019 
سنندج به شبکه شهرهای خلاق دنیا ملحق 
شد.درواقع سنندج بعد از اصفهان و رشت، 
سومین شهری بود که به این شبکه می‌پیوست. 
نکته قابل توجه اینکه بسیار خوشحالیم که این 
اتفاق درحوزه موسیقی این منطقه رقم خورده 
است. ازهمان سال یک دبیرخانه دراین شهر 
تشکیل شد که متشکل از دو کارگروه بود. کارگروه 
اجرایی که دستگاه‌هایی اجرایی همچون وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری، شهرداری و دانشگاه‌ها و حوزه هنری 
عضو آن بودند. کارگروه دیگر علمی تخصصی بود 
که اغلب هنرمندان و البته افرادی که در حوزه 
برنامه نویسی فعالیت داشتند، برای ریل گذاری 
و تدوین برنامه‌های مختلف در این کار گروه 
فعالیت می‌کردند. این برنامه‌ریزی‌ها با انگیزه 
در حال انجام گرفتن بود که متأسفانه در همان 
سال اتفاق تلخ ویروس کرونا موجب تعطیلی 
بخش فرهنگی وهنری تمام دنیا و کشور شد 

وبه سبب اینکه رویدادهای ما در حوزه اجتماعی 
تعریف شده و حضور مردم الزامی بود، موانع 
موجود موجب شد کار به کندی پیش برود البته 
دوستان دست اندرکار برنامه، همچنان تلاش 
خود را داشتند و در این برهه زمانی فعالیت‌ها به 
سمت زیر ساخت‌های این دبیر خانه سوق پیدا 
کرد که مربوط به تولید و محتوا بود. به عنوان 
مثال نگاه ویژه به فضاسازی شهری، که همکاران 
ما در شهرداری این مسئولیت را برعهده داشتند و 
اهدافشان در راستای رنگ آمیزی شهر با موضوع 
شهر خلاق موسیقی بود و در این راستا تقریباً 
تمامی پارک‌های شهر با رویکرد و المان‌های 
موسیقی انجام گرفت که برای گردشگران و مردم 

سنندج بسیار قابل توجه بود.«
او در ادامه افزود: نکته دیگر بههمت استاندار 
کردستان و شهردار سنندج راه‌اندازی دبیرخانه 
دائمی پایتخت نوروز که در شهر سنندج ایجاد 
شد. حدود 14 کشوردر حاشیه نوروز قرار دارند 
و این سنت به عنوان یکی از نمادهای فرهنگی 
ایران مورد توجه است بنابراین با توجه به ظرفیت 
استان و شهر سنندج و برگزار کننده این رویداد، 
موجب شد بتوانیم این اتفاق را رقم بزنیم و تقریباً 
یک سال گذشته با حضور دبیرکل ملی یونسکو 

و سفرای کشورهای حاشیه نوروز، توانستیم 
میزبان، میهمان‌هایی از سراسر کشور باشیم و 

نوروز با شکوهی را برگزار کنیم.
در کنار آن برگزاری رویدادها و فستیوال‌های 
موسیقی همچون فستیوال موسیقی آبیدر که 
با حضور 5 کشور با ساز تخصصی بالابان یا 
دودوک برگزارگردید. همچنین برگزاری هفته 
فرهنگی سنندج با رویکرد جایگاه موسیقی 
که در یک هفته حدود 30 رویداد برگزار شد 
و در کنار آن حضورسنندج در رویدادهای ملی 
و بین‌المللی مانند نمایشگاه‌های گردشگری 
که در تهران، اصفهان، رشت و... برگزار شد 
و همچنین برگزاری فعالیت‌های مشترک با 

شهرهای خلاق.«
 او درباره دعوت و همراهی از اساتید پیشکسوت 
استان در بهتر دیده شدن این شهر خلاق 
موسیقی بیان داشت: »در بخش کارگروه علمی 
دبیرخانه شهر خاق، از حضورهنرمندان این 
عرصه بهره برده ایم. چهره‌هایی که سال‌ها در 
این زمینه تاش کرده‌اند و حامی این رویدادها 
بوده‌اند. مانند خانواده کامکارها، عندلیبی‌ها، 
آقای حمید رضا اردلان و...که این موضوع را 

تأیید داشتند.«
نجفی درباره تعامل شهرداری و سازمان 

میراث فرهنگی و گردشگری با این 
دبیرخانه گفت: تقریبا بیشتر 
کارهای فرهنگی در شهرداری در 

این راستا تعریف شده است و 
دبیرخانه شهر خلاق مستقر 
ساختمان‌های  از  یکی  در 

شهرداری سنندج است. 
درواقع باید بگویم 

نهادهای 
مختلف 

در این زمینه 
همکاری و تعامل 

بسیاری داشتند. 

موسیقی خیابانی 
به‌صورت 

خودجوش 
با هنرنمایی 

هنرمندان در 
حال انجام است 
و در بخشی ازاین 

جشنواره قرار گرفته 
است.درواقع 

باید بگویم یکی 
از دغدغه‌های ما 

خیابانی کردن این 
رویدادها است

وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 
آمادگی دارد به 

استانداردسازی 
۵۰۰ سالن 

آموزش و پرورش 
برای نمایش 

فیلم کمک کند 
تا این سالن‌ها 

به چرخه 
نمایش زنگ 
سینما اضافه 

شوند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از برنامه راهبردی برای رونق سینمای کودک و نوجوان گفت

آمادگی برای استاندارد   ‌سازی 
۵۰۰ سالن دانش‌آموزی

نزدیک‌ترین تصویر از زندگی حقیقی 
اقشار فضیلت‌گرای این مردم را نشان 
می‌دهند واز سویی دیگر، وسیع‌ترین 
تعریف را از هنر تئاتر به مخاطب خود 
ارائه می‌کنند. بایستی در طی مسیر 
ارزشگرایی و تأثیرگذاری خود، مردمی 
بودن را در هر دوره، به نسبتی مضاعف 
تقویت کرده و مخاطبان بیشتری را از 
متن و بطن ملت بزرگوارمان به صحن 
و ساحت این رویداد بزرگ هنری بیاورد 
و بر سرمایه اجتماعی خود بیفزاید. این 
تأکید بر مردمی کردن هنر، پیشانی‌نوشت 
حرکت‌های فرهنگی ـ هنری دولت مستقر 
و خدومی است که توان خود را از باور 
عمیق و ایمان قلبی خدمتگزارانش به 
ظرفیت‌‌ها و توانمندی‌‌های وسیع مردم 
نجیب این کشور، از اقصی نقاط گمنام 
آن تا آشناترین نقطۀ زیست اجتماعی‌اش 
می‌‌گیرد و به افق اتصال به دریای توفیق 

و ماندگاری‌‌های فرهنگی تا فردا و فرداهای 
پیش رو، امیدی واثق دارد.«

بین‌المللی  جشنواره  بیست‌و‌یکمین 
نمایش‌های آیینی و سنتی با دبیری 
احمد جولایی در بخش‌های »رادیو 
تئاتر« و »نمایشگاه هنرهای نمایشی« به 
میزبانی تهران، »صحنه‌ای« )ویژه-آزاد( و 
»بین‌الملل« به میزبانی استان گلستان 
)گرگان و کردکوی(، »شبیه‌خوانی« به 
)تفرش(،  مرکزی  استان  میزبانی 
»نمایش‌های فردی، نقالی، روایت‌های 
ملی و کارآواها« و »معرکه‌ها، آیین‌ها و 
بازی‌های نمایشی« به میزبانی استان 
چهارمحال و بختیاری )شهرکرد، بروجن 
و جونقان(، »عروسکی« و »دانشجویی 
صحنه« به میزبانی خراسان شمالی 
)بجنورد( و »سمینارهای پژوهشی« و 
»نمایشنامه‌نویسی« به میزبانی آذربایجان 
شرقی )تبریز( در حال برگزاری است.

فرهنگی/ انتشار پی‌در‌پی نسخه قاچاق 3 فیلم 
»تفریق«، »بی‌رؤیا« و »ارادتمند؛ نازنین بهاره، تینا« 
در اواخر مردادماه امسال از اتفاقات مهم سینمای 
ایران بود که با واکنش مدیران سینمایی و اظهار 
نگرانی رسانه‌ها مبنی بر تهدید بحران جدی 
سینما برای فیلم‌های پشت خط اکران همراه بود. 
اتفاق عجیب در میان هیاهوی ایجاد شده پیرامون 
این بحران، سکوت صاحبان این آثار بود. با وجود 
دستور سازمان سینمایی برای پیگیری فوری 
قاچاق فیلم‌ها و به دنبال آن اقدامات لازم از سوی 
ستاد صیانت از آثار سینمایی سازمان سینمایی، 
دبیر این ستاد از عدم پیگیری حقوقی و شکایت 
نکردن صاحبان این آثار خبر داد؛ اتفاقی که از 
یک‌سو پیگیری حقوقی این مسأله را برای وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان سینمایی مشکل 
می‌کرد و از سوی دیگر تقویت‌کننده شائبه تعمدی 
بودن این اتفاق و احتمال اهمال پخش‌کننده 
خارجی این آثار بود. حالا با گذشت دو ماه از این 
اتفاق و در تداوم سکوت معنادار صاحبان آثار، 
معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی اعلام 
کرده اگر قاچاق فیلم کار سازندگان آثار باشد، 

محاکمه خواهند شد.
حبیب ایل‌بیگی در گفت‌وگو با ایرنا، درباره اتهام 
توزیع فیلم‌های قاچاق توسط نهادهای دولتی 
توضیح داد: با یکی، دو نفری که مستقیماً چنین 
اتهامی را به دولت و سازمان سینمایی زده‌اند 
برخورد قانونی و از اینها شکایت خواهیم کرد تا 
بگویند با چه استنادی این اتهام را زده‌اند. الان 
به همه سینماگران اعلام کردیم باید دی‌سی‌پی 
فیلم را با کی‌دی‌ام به سازمان سینمایی بدهند. 
مشخص است که چه روز و چه ساعتی فیلم به 
سازمان سینمایی رسیده است. به لحاظ فنی 
امکان کپی و نشر آن وجود ندارد، مگر اینکه 
یک نفر از روی پرده فیلمبرداری کند. فیلم‌های 
قاچاق، امسال با کیفیت بالا عرضه شده‌اند. به 
غیر از دست‌اندرکاران فیلم و عوامل لابراتوارها، 
استودیوها، جشنواره‌های خارجی و عرضه‌کنندگان 
فیلم در داخل و خارج، متریال فیلم در اختیار 
هیچ‌کس دیگری نیست. آن متریال دست همین 
عوامل است که ارتباط مستقیمی با مالکان فیلم 

دارند.
وی با اشاره به قاچاق فیلم »تفریق« ساخته مانی 
حقیقی تأکید کرد: تفریق پخش‌کننده جهانی 
و اکران بین‌المللی داشته، البته هنوز فیلم به 
مرحله »وی‌‌او‌دی« نرسیده است. فیلم برادران 
لیا هم وقتی در »وی‌‌او‌دی«‌ها پخش شد، طبیعی 
بود که پخش شود. البته شبکه‌های ماهواره‌ای، 
متریال اصلی فیلم را داشتند. آنها از روی وی‌اودی 
کپی نکرده بودند، چون کپی کیفیت فنی را 
کاهش می‌دهد. عوامل فیلم تفریق می‌خواستند 
آن را در تابستان نمایش بدهند. نظر ما این بود 
که در ماه‌های بعد مثلاً فصل پاییز اکران شود که 

شرایط بهتری وجود داشته باشد.
 ایل‌بیگی با بیان اینکه فیلم‌های تفریق و بی‌رؤیا 
پروانه نمایش داشته‌اند، اظهار داشت: در چند 
ماه گذشته چندین‌بار گفته‌ایم بیایید بی‌رؤیا را 
اکران کنید، اما تهیه‌کننده و سرمایه‌گذار گفته‌اند 
ما به دلیل هزینه‌های بالای اکران، فیلم را به یک 

»وی‌‌او‌دی« واگذار کرده‌ایم.
ایل‌بیگی ادامه داد: در چند ماه اخیر فیلمی لو 
رفته که سرمایه‌گذار خارجی داشته است. وقتی 
لو رفت هیچ‌کس هیچ ادعایی نداشت. یک‌بار به 
ما اعلام نکردند که چرا دنبال نمی‌کنید. من فکر 
می‌کنم خودخواسته بوده است. آنها می‌خواهند 

فیلم‌ها فقط در ایران دیده شود. 
وی با اشاره به لو رفتن فیلم ارادتمند؛ نازنین، 
بهاره، تینا گفت: کارگردان فیلم که یکی از 
سرمایه‌گذاران است، چندین‌بار اعام کرده 
بود من این فیلم را پخش می‌کنم. ما داریم 
موضوع را بررسی می‌کنیم، ولی وقتی خودش 
اعام کرده، باید به موضوع دیگری فکر کرد؟ 
اولین فرضیه این است که سازنده‌اش منتشر 
کرده است. دومین فرضیه این است که به یک 
جایی فیلم را فروخته‌اند. اینها احتمالات است. 
الان شاید جاهایی این فیلم‌ها را به دلیل حضور 
برخی بازیگران بخرند و پخش کنند. در این شرایط 
شاید برای شارژ کردن یک موضوعاتی این فیلم‌ها 

پخش شود.
وی درباره اقدامات سازمان سینمایی برای جلوگیری 
از ساخت فیلم‌های زیرزمینی گفت: ما گزارش‌های 
مختلفی در این رابطه داریم که دنبال می‌کنیم. 
آقایی در پراگ نشسته و با پول‌های خاص مبارزه 
با جمهوری اسامی رسماً ویدیو منتشر می‌کند که 
بروید این کارها را بکنید و این‌طوری ویدیو بگیرید 
و با مجوز یک نفر دیگر تقلب کنید. ما هم اینجا 
هماهنگی‌هایمان را با تمام نهادهای انتظامی، 
امنیتی و اطلاعاتی انجام می‌دهیم تا از حریم 
سینمای ایران مراقبت کنیم. آنها با برنامه دارند 
جوان‌های عاشق ساخت فیلم را تحریک می‌کنند. 

ما هم مراقبت‌هایمان را چند برابر کردیم.

سینما

موسیقی

این شب‌ها شهرسنندج سراسر شوراست و نور و رنگ و نغمه‌هایی که از کهن آواهای این منطقه به گوش 
می‌رسد. از روز شنبه 8 مهرماه شهر سنندج میزبان نخستین جشنواره موسیقی اقوام ایرانی است که 
در دوره اول خود میزبان 600 نفر از ۱۸ قوم و 24 گروه موسیقی است که به مدت چهار روز به هنرنمایی 
می‌پردازند. شهری که آبان ماه سال 98 به عنوان شهر خلاق موسیقی در یونسکو به ثبت جهانی رسید. 
موسیقی خطه کردستان از قدمتی کهن و دیرینه برخورداراست. موسیقی ای که بیانگر تاریخ، فرهنگ، 

باورها، اعتقادات و عواطف کردها و ترانه‌هایی که روایتگر حماسه سازان مردم غیور کرد است.

نداسیجانی
خبرنگار

از جمله صدا و سیمای استان،  
فرماندار سنندج، ارشاد، دانشگاه، 
اداره کل میراث فرهنگی  و در راس مدیریت 

ارشد استان.
معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهرداری 
سنندج به جشنواره موسیقی اقوام اشاره 
کرد و گفت: »شنبه شب افتتاحیه این 
جشنواره برگزار شد و در همین برنامه 
پیشنهاد شد دبیر خانه دائمی این 
جشنواره در شهر سنندج ایجاد شود تا 
هر سال شاهد برگزاری این جشنواره در 

این شهر باشیم. 
نجفی به موسیقی خیابانی اشاره کرد و 
اظهار داشت: موسیقی خیابانی به‌صورت 
خودجوش با هنرنمایی هنرمندان در حال 
انجام است و در بخشی ازاین جشنواره 
قرار گرفته است.درواقع باید بگویم یکی 
از دغدغه‌های ما خیابانی کردن این 
رویدادهاست. موضوعی که می‌تواند 
برای مردم شهر بسیار جذاب و دلنشین 
باشد تا از نزدیک موسیقی را لمس کنند و 
ببینند و به نوعی تماشای چنین فضاهایی 

برایشان ملموس باشد.«

نجفی به موسیقی خانقاهی اشاره کرد 
و گفت: »یکی از شاخص‌های موسیقی 
کردستان موسیقی آیینی و خانقاهی است. 
خانواده عندلیبی‌ها و خانواده کامکارها، 
صفوتی‌ها و خادم غوثی‌ها در این زمینه 
تلاش‌های بسیاری داشته‌اند.نکته قابل 
توجه اینکه در هفته وحدت جشنواره‌ای 
با عنوان موسیقی خانقاهی هم در حال 
برگزاری است. دوسال قبل که این 
جشنواره برگزار شد، میزان شرکت 
کننده‌های ما از شهرهای اصفهان، یزد، 
کاشان و اراک بسیار بودند. موسیقی 
خانقاهی و آیینی کردستان جایگاه ویژه‌ای 
دارد و خاستگاه آن این منطقه است و 
همچنان این موسیقی با قدمت 500 ساله 
مورد استقبال عمومی است.درواقع باید 
بگویم موسیقی در کردستان بویژه شهر 
سنندج جاری و ساری است و تقریباً 
درهر خانواده صدای ساز دف شنیده 
می‌شود.« برگزاری جشنواره هزار دف یکی 
از رویدادهای قابل توجه و گردشگرپذیر 
کردستان و سنندج است که انشاالله به 

برندی برای کل کشور تبدیل گردد.«

تسنیم

اظهارات تازه معاون نظارت و ارزشیابی 
سازمان سینمایی درباره قاچاق فیلم‌ها

اگر قاچاق فیلم کار سازندگان 
آثار باشد محاکمه خواهند شد

رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در گفت‌وگو با »ایران« خبر داد

نصب مجسمه مولانا برای نخستین مرتبه در تهران
 مریم شهبازی/ خبرنگار: اهدای نشان جهانی 
مولانا و تقدیر از مولانا پژوهان برتر ایرانی و 
جهانی طی برپایی همایشی در نیمه دوم آذر‌ماه 
و همچنین نصب مجسمه این شاعر شهیر در 
پایتخت ظرف سه‌ماه آینده از جمله اتفاقاتی 
هستند که محمود شالویی، رئیس انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی درباره انجام آنها از سوی این 

انجمن به »ایران« گفته است.
 

 عزم ملی برای سر و سامان دادن به 
وضعیت آرامگاه شمس در خوی

 محمود شالویی، رئیس انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی در گفت‌وگویی با »ایران« درباره برخی 
اتفاقاتی که اهالی ادبیات بزودی شاهد انجام آنها 
از سوی این انجمن خواهند بود گفت: »در نیمه 
دوم آذرماه طی برگزاری همایشی ادبی شاهد 
اعطای نشان جهانی مولانا و همچنین تقدیر از 
چهره‌‌های شاخص مولانا شناسی ایران و جهان از 
سوی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی خواهیم بود.«
ر  نتشا ا هنگی  فر لی  متو ین  ا گفته  به 
بازنویسی‌هایی از داستان‌های مولانا به زبان 

ساده و برای گروه سنی کودک و نوجوان از جمله 
دیگر فعالیت‌هایی هستند که طی برگزاری این 
همایش و تا نیمه دوم آذرماه شاهد آنها خواهیم 
بود. بنابرگفته‌های شالویی جمعه‌ای که گذشت، 
دوستداران ادبیات و استادان فعال در عرصه 
مولانا شناسی و شمس پژوهی شاهد برپایی 
آیین اختتامیه نهمین دوره »همایش بین‌المللی 
شمس و مولانا« در شهرستان خوی بودند. در 
این همایش افزون بر سخنرانی‌های مختلف، 
قطعاتی از موسیقی با بهره‌مندی از دیوان غزلیات 
شمس و اشعار مولانا نیز به اجرا درآمد. همچنین 
از پژوهشگران برتر در حوزه‌های مثنوی، مولانا 
و شمس پژوهی نیز تقدیر و به بیش از 10 نفر 

جایزه اعطا شد.«
سفر به خوی با برگزاری جلساتی در خصوص 
سر و سامان دادن به وضعیت آرامگاه شمس 
تبریزی نیز همراه بوده است. شالویی درباره 
برنامه‌ریزی‌هایی که در همکاری این انجمن 
با بخش‌های مختلف دولت، از جمله سازمان 
میراث فرهنگی، استانداری، شورای شهر و 
همچنین شهرداری بنای آنها گذاشته شده 

گفت: »یکی از مهم‌ترین برنامه‌های پیش رو عزم 
ملی برای سر و سامان دادن به وضعیت آرامگاه 

شمس تبریزی در خوی است.«
به گفته شالویی طرح احداث آرامگاه شمس 
تبریزی چند سالی است که آغاز شده اما روند 
کندی را سپری کرده، بر همین اساس نیز با 
پیگیری‌های انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در 
همراهی و همکاری دیگر ارگان‌ها و نهادهای 
مرتبط که به برخی از آنها اشاره شد شاهد 
شکل‌گیری جدیت و عزمی همگانی برای به پایان 

رساندن آن هستیم.
 

 همراهی دولت برای به سرانجام رساندن 
ح این طر

 رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی تصریح کرد: 
»با توجه به بودجه قابل توجهی که از سوی 
دولت درکلیات لایحه بودجه ارائه و تصویب 
شده و بزودی هم اباغ می‌شود، کار احداث 
این آرامگاه را با شتابی جدی در پیش خواهیم 
گرفت؛ پیش‌بینی‌مان به پایان رساندن بخش 
نخست بنا تا سال آینده است. با توجه به 

تغییراتی که در پروژه احداث این آرامگاه داده 
خواهد شد، شاهد احداث بنایی در شأن شمس 

به عنوان مراد مولانا خواهیم بود.«
آن‌طور که شالویی تأکید کرد، بخش دوم این 
پروژه نیز طی یکی- دو سال آینده به اتمام 
می‌رسد. او ادامه داد: »در این طرح به دنبال 
احداث مجموعه‌های فرهنگی متنوعی از جمله 
گالری، موزه، سالن نمایش، سالن همایش و 
کتابخانه نیز هستیم. قرار شده زیرساخت‌های 
شهری و فرصت‌های گردشگری از خوی نیز با 
توجه به اینکه این شهر دارالقرار شمس است 

به همت دستگاه‌ها و سازمان‌های استانی فراهم 
شود تا شاهد سفر توریست‌های داخلی و خارجی 

به خوی باشیم.«
وی در پایان خبر از ساخت و احداث مجسمه 
مولانا در پایتخت داد و گفت: »سه ماه آینده شاهد 
نصب این مجسمه در محدوده خیابان مولوی 
خواهیم بود که محل دقیق آن بعد از کسب 
مجوز لازم از سوی شورای شهر اعلام می‌شود. 
این اتفاقی است که به همت انجمن آثار و مفاخر 
فرهنگی و با هماهنگی شهرداری تهران، برای 

نخستین مرتبه شاهد آن خواهیم بود.«


